



## Besvarelse vedrørende parkeringsforhold på Amager Nord

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Bjerrum (A) har den 19. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

*Jeg er fået en del borgerhenvendelser om de meget kaotiske parkeringsforhold der i øjeblikket er i området ved Christmas Møllers plads og sidegaderne - dels da der er gang i meget vejarbejde/gravearbejde og dels da parkeringshuset ved Under Elmene er lukket grundet renoivering.*

- 1. Som jeg forstår det lukker p huset på Islands brygge også lige op til jul? Er det et billede i kan genkende?*
- 2. Hvad kan vi gøre for at afbøde og hjælpe hurtigt og lige nu?*
- 3. Kan man fx midlertidigt åbne op for at der i området kan bruges p zoner i andre områder?*
- 4. Andre muligheder og løsninger?*

Teknik- og Miljøforvaltningen har opstillet spørgsmålene numerisk.

### Svar

1.

Parkeringshuset Under Elmene er lukket i ugerne 41-50, 2024 mens parkeringshuset i Leifsgade lukker i ugerne 1-11, 2025. Det vil sige, at de to parkeringshuse i Amager Nord- zonen ikke lukker samtidig, hvorfor beboere kan benytte anlægget i Leifsgade, hvor der forventeligt er ledig kapacitet.

2 og 4.

Forvaltningen henviser til alternative parkeringsmuligheder på vejene omkring Kløvermarken. På Raffinaderivej og Kløvermarksvej er der ingen generelle parkeringsbegrænsninger at tage hensyn til. Forvaltningen anerkender, at disse veje ikke ligger i umiddelbar nærhed af Under Elmene, men det er forvaltningens bedste bud på et alternativ indenfor de eksisterende fysiske rammer i området.

Forvaltningen er opmærksom på de gener, som midlertidig lukning af p-huset medfører, samtidig med at gravearbejder skal udføres i samme

24-10-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 20987

Dokumentnummer i F2  
163610

Sagsnummer i eDoc  
2024-0367193

område. Det er selvfølgelig beklageligt, og derfor er der også stort fokus på, at nedetiden for p-huset er så kort som muligt.

Forvaltningen forsøger altid at koordinere anlægsarbejder med kommunens øvrige anlægsprojekter samt med eksterne leverandører (af fx ledningsomlægning). Desværre kan koordinering ikke altid forhindre, at der opstår gener for omgivelserne ved midlertidige gravearbejder. Det er nødvendigt løbende at udbedre og vedligeholde byens infrastruktur, herunder at HOFOR i øjeblikket udfører fjernvarmearbejder i området.

3.

Licensindehavere i licenszone Amager Nord vil principielt kunne gives midlertidig adgang til f.eks. den tidsbegrænsede zone Lergravsparken. Forvaltningen har valgt ikke at foranstalte dette, fordi der i forvejen er fri parkering i Lergravspark-zonen aften, nat og weekend.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Venlig hilsen

Lena Kongsbach  
Vicedirektør